præter elevationem aquarum ex abyſſo absque mediis naturalibus factam, miraculum est, regnum minerale fuisse aquis resolutum; deinde materiam resolutam confusamque subsidisse usque ad superficiem Sphæricam abyſſi vacuæ, adeoque materiam gravem super re inani tamquam firma basi confedisse; postea mineralia, quæ subsederunt, subito duritiem contraxisse; tandem crustam induratam absque vi externa fuisse disruptam atque sic porro. Tot certe concumulata miracula somnium, non Philosophiam, conficere nulli non videbuntur.

§. X.

**P**aradoxam §. præc. probavimus esse sententiam, cujus veritatem tamen Cl. Auctor evidenter demonstrari putat plantis animalibusque petrefactis, quæ montibus nusquam nisi, ut putat, in diluvio liquefactis, inclusa reperiuntur. Quam vero hæc quoque argumentatio vacillet, paucis ostendi potest. Constat enim ex relationibus indubiis, in lapidinis marmoreis, quæ per intervallum temporis magnum deserta jacuere, quandoque intra finem montis marmorei reperiri secures, malleos aliaque instrumenta, quorum in cædendo lapide usus est; quis autem, absque omnium risu, dixerit hæc utensilia tempore diluvii ibidem fuisse sepulta; immo si vel maxime hoc dicatur, quomodo tamen fieri poterit per hypothesein Cl. Auctoris, ut dum omnia in universum mineralia resolverentur, hæc

tamen instrumenta Metallica non fuissent resoluta? Igitur vel ex hoc exemplo patet, a materia peregrina intra montes lapidesve inventa non posse concludi ad resolutionem totius regni mineralis.

§. XI.

**Q**uinimo & experimentum Noachi Gen. VIII: 10, 11. hypothese Cl. Auctoris contradicit. Rediens etenim ad arcam columba, raptum folium olivæ in ore gestans, indicio erat Noacho, aquas diluviales imminutas fuisse. Scilicet non rudis erat hic Patriarcha, sed variarum rerum scientia potius inclytus, prout vel ex constructa ab ipso arca, quæ certe insignem arguit Architecturæ peritiam, nec non ex vinea, quam postmodum plantavit, itemque ex ætate provecta eximiisque, quæ eidem laudi ducuntur, virtutibus tuto colligi potest. Incongruentem itaque plane judicamus sententiam, qua quis diceret pueriliter quasi hallucinatum fuisse Noachum, dum hæc ageret, eundemque Arcæ, ceu carceri, inclusum nil fere novisse eorum, quæ foris gererentur. Qui sic sentiunt, vix saniores videntur Hebræorum Magistris, qui hic nugantur, columbæ apertas fuisse portas Paradisi, unde ramum olivæ attulerit, quia arbores in terra omnes fuerint eradicatæ; itemque columbam surculum virentem a monte olivarum attulisse, & diluvii aquas terram Israël non alluisse. Missis autem hujusmodi figmentis, dignitati Patriarchali multo convenientius statuitur, Noachum  
 ex

ex allato experimento de præfenti cataclysmi statu rite judicasse. Dum itaque ex apportato folio cognovit aquas fuisse diminutas, quid quæso aliud cogitavit, quam altitudinem aquarum super terrâ minorem factam esse altitudine olivarum, adeoque olivas etiamnum alicubi humo insistere, atque per consequens non omnem terram everfam fuisse, ne dum resolutione Woodwardiana pessumdatam.

§. XII.

**T**Andem de locis S. Scripturæ, §. VI. citatis, quæ ad Hypothesin suam confirmandam adducit Cl. Auctor, paucis dicendum restat. Quod itaque attinet ad corruptionem vel perditionem terræ in diluvio factam, Gen. VI: 13. IX: 11. eo evidentius patet totalem resolutionem heic præter necessitatem fingi, quo certius constat, eadem phrasi dici terram perdi, dum bello vastatur, uti Jerem. XXXVI: 29. Sufficit namque indigitari in istis locis, terram diluvio sic devastari, ne vel homines vel animalia restent, imo possessiones quascunque urbes, agrosve & quæcunque præterea sint terræ ornamenta sive omnia sive qua plurimam partem destrui aut ex pristino statu in pejorem transferri. Præterea *Montes perpetuitatis contriti*, Habac. III: 6. non quidem, uti vult Cl. Auctor, significant proprie sic dictos montes, ne dum illos antediluvianos in pulverem redactos, sed oratione figurata denotant imperia Cananæorum, quæ ob potentiam eximiam firmis montibus assimilantur, dispersa at-

que virtute Divina a Populo Israëlitico excisa, proſiti ex contextu orationis luculenter & facile intelligi id poſteſt. Poſtquam enim commate prioris Auctoris Sacer plagas Ægyptiacas, quæ egreſſum Israëliitarum ex Ægypto præceſſerunt, indigitaffeſt, in verſu citato a diſſiſſione terræ, ſeu terræ Canaan juxta meſuras facta diſtributione, continuo orationis filo, ad imperiorum deſtructionem, progreditur, atque repetita a contritis montibus ſimilitudine, fortitudinem brachii Divini ob oculos ponit; adeo ut facilius ſit duriffimos montes frangere, quam ex hoc quidem loco indolem cataclyſmi demonſtrare. Denique dum Amos IX: 5, 6. dicitur terra liqueſcere & aquis ſubmergi, non indicat reſolutionem totius regni mineralis in diluvio factam, ſed potius & quidem gravi oratione confirmat S. Scriptor, tantam eſſe Domini exercituum potentiam, qua peccatores puniendi ſunt, quanta ad totum globum terræ ſubmergendum ſufficeret, adeo ut vindictam Divinam neſtquam effugere queant vitioſi; talemque præciſe liquefactionem terræ heic innuit, qualis in Ægypto, inundante Nilo, contingere ſolet; ex qua liquefactione nullum omnino robur hypotheſi Cl. Auctoris accedit.